

Obec Vejprnice

330 27 Vejprnice
okres Plzeň-sever

Telefon: 377826202, 377826406

DS: yjtbarh
sekretariat@vejprnice.cz

nar)

Váš dopis značky/ ze dne
20.12.2021

Naše značka
čj. 1790/2021

Vyřizuje

Vejprnice
03.01.2022

Věc: Poskytnutí informace

Dne 20.12.2021 byla Obecnímu úřadu Vejprnice doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a jakožto i zastupitel tak i dle § 82 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tuto informaci k usnesení Rady obce Vejprnice č. 68:

1) Součástí projektu vybudování vstupní brány (ostrůvku) do obce ze směru z Plzně je i akce „Chodník Vejprnice – Brůdek“ nebo se jedná o dva různé projekty?

Dávejte větší pozor na jednání zastupitelstva – věděl byste.

2) Co má být předmětem a v jaké výši pronájmu parc.č. 1228/2 v Nádražní ulici?

Část oplocené plochy nad Sběrným dvorem. Nájemné 2.000,--Kč/měsíc.

3) Komu byly předány dárkové poukázky v celkové hodnotě 11tis. Kč?

Členům JSDH Vejprnice.

4) Obecní nájem jsou všude stejné, nebo podle jakých kritérií se liší a kolik je průměrný nájem za m²?

Ano, 50,--Kč/m².

5) Z jakého důvodu byl přiznán dar 15tis. Kč.

Za dlouholetou práci u obce Vejprnice – odchod do důchodu.

6) Evidujeme v obci nějaké občany (kolik), kteří by se mohli připojit k milostivému létu?

Ne.

7) *O kolik bude zvýšené jízdné od divize ČSAD?*

viz. příloha

17. prosince 2021

Nový ceník jízdného pro linky 55, 66 a N55

S platností **od 1. ledna 2022** dochází ke **změně ceníku** jízdného dopravce ČSAD autobusy Plzeň ze společnosti Z-Group bus a.s. pro veřejné autobusové linky č. 440055 Plzeň-Vejprnice-Tlučná (**55**), 440066 Plzeň,CAN-Plzeň,Křimice-Vejprnice (**66**) a 460055 Nýřany-Tlučná-Vejprnice-Plzeň (**N55**), které jsou v trase Plzeň-Vejprnice-Tlučná objednávány obcemi Vejprnice a Tlučná.

Ceny jízdného se pro uvedené linky mění **poprvé od dubna 2012**, kdy Vejprnice a Tlučná zahájily spolupráci s dopravcem ČSAD autobusy Plzeň.

Plné **jednotlivé jízdné** hrazené hotově u řidiče při nástupu se zvýší z 10 korun na **12 Kč**. Zvláštní jízdné (50% sleva) pro důchodce do 65 let či za přepravu psa stoupne z 5 na **6 Kč**. Děti od 15 do 18 let či studující **mládež do 26 let** jezdící se 75% slevou nové zaplatí v hotovosti **3 Kč** namísto původních 2 korun.

Při **bezhotovostní platbě** Plzeňkou kartou nebo čipovou kartou ČSAD bude stále poskytována **5% sleva** ze všech druhů jednotlivého jízdného.

V tarifu zůstává i **nadále bezplatná přeprava** pro všechny **děti do 15 let**, stejně jako pro občany **starších 65 let**, vlastníky průkazu **ZTP** nebo ZTP/P, dále držitele Zlaté plakety Prof. MUDr. Jánského za **darování krve** nebo pro členy vybraných organizací boje za mír a svobodu.

Změna proběhne i u speciálního měsíčního předplatného pro uvedené linky. **Obyčejné předplatné** bude nově za **200 Kč** ze stávajících 150 korun. **Zvýhodněné předplatné** pro studující mládež, důchodce do 65 let nebo osoby na mateřské či rodičovské dovolené je **ponecháno na úrovni 100 Kč**.

K úpravě ceníku jízdného dochází po dohodě dopravce a objednatelů s ohledem na současný **výrazný nárůst nákladů**, především pohonných hmot. Od Nového roku 2022 pak dojde znovu ke každoročnímu navýšení mezd nejen řidičů v souvislosti s růstem minimální resp. zaručené mzdy dle rozhodnutí vlády ČR.

Ceník jízdného také zohledňuje pořízení **šesti nových nízkopodlažních autobusů MAN** na základě nové desetileté smlouvy s dopravcem. Autobusy jsou nadstandardně vybaveny mj. celovozovou **klimatizací**, bezplatným **přístupem k Internetu** přes Wi-Fi, **nabíječkami** drobných spotřebičů přes USB atd.